DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 207 /2024
Requer votos de congratulações para enfermeira Daniele
Fernandes.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a enfermeira Daniele Fernandes, foi premiada durante o evento "O

Futuro da Enfermagem Ginecológica", realizado nos dias 22 e 23 de novembro, em Recife,

Pernambuco;

Considerando que, o evento reuniu profissionais de todo o Brasil, com o objetivo de discutir

inovações, novas tecnologias e estratégias de empreendedorismo na área da ginecologia, tanto

no Sistema Único de Saúde (SUS), quanto na rede particular;

Considerando que, o grande destaque do trabalho da enfermeira Daniele, foi a

implementação do Método Fumagalli, que foca no cuidado centrado no paciente;

Considerando que, esse método prioriza o acolhimento e a empatia no atendimento,

transformando a forma como a saúde íntima feminina é tratada;

Considerando que, a abordagem inovadora tem gerado impacto positivo no cuidado

ginecológico, proporcionando uma experiência mais humanizada e eficaz para as pacientes;

Considerando que, a premiação recebida no evento reflete a relevância do trabalho de

Daniele Fernandes para o futuro da enfermagem ginecológica no Brasil;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais seja
inserido na Ata de nossos trabalhos, votos de congratulações para a enfermeira Daniele
Fernandes, pela premiação recebida durante o evento "O Futuro da Enfermagem
Ginecológica", que teve como objetivo discutir inovações, novas tecnologias e estratégias
de empreendedorismo na área da ginecologia, tanto no Sistema Único de Saúde (SUS),
quanto na rede particular.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência a pessoa

congratulada.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 04 de dezembro de 2024.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br